
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 686, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do  
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 016/2020, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: CONCEDER autorização à Dra. ALANE DE HOLAN-
DA NUNES MAIA, Secretária Municipal de Projetos Urbanísticos e Habita-
ção Social, para, sem prejuízo de seus vencimentos, viajar a Portugal entre os 
dias 27 de janeiro e 25 de fevereiro do corrente ano, a fim de realizar pesqui-
sas sobre práticas de planejamento urbano e projetos públicos de arquitetura 
em cidades daquele país. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, 24 de janeiro de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 017/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: DESIGNAR o Sr. INÁCIO CÉSAR CARNEIRO 
BRAÚNA, ocupante do cargo de provimento em comissão de Chefe do De-
partamento Técnico, padrão CC-06, da Secretaria Municipal de Projetos Ur-
banísticos e Habitação Social, para substituir a Dra. ALANE DE HOLANDA 
NUNES MAIA, Secretária Municipal de Projetos Urbanísticos e Habitação 
Social, durante seu afastamento entre os dias 27 de janeiro e 25 de fevereiro 
do corrente ano, por motivo de viagem a Portugal autorizada pela Portaria n.º 
016, de 24 de janeiro de 2020. GABINETE DO PREFEITO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 27 de janeiro de 2020. José Maria 
Lucena.

PORTARIA Nº 020 - SEGEF, DE 23 DE JANEIRO DE 2.020. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, por 
02 (dois) meses, nos períodos de 01 até 29/02/2020 e de 01 até 31/07/2020,  à 
servidora MARIA EVANETE ALVES DA SILVA LIMA, ocupante do cargo  
de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Cultura, Desporto e Juventude - SECULDES, exercendo suas 
funções na Biblioteca Pública Municipal, nos termos do art. 83 da Lei Com-
plementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 532/2019/19-SEGEF. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,23 de janeiro de 2020. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 021 - SEGEF, DE 24 DE JANEIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER A REDUÇÃO DA CARGA HORÁRIA EM 10 
HORAS SEMANAIS, no período de 01/02/2020 até 31/12/2020, ao servi-
dor JOELMIR ESTÁCIO DE FREITAS, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professor, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica 
– SEMEB, ficando ele com carga horária semanal de 30(trinta) horas, tendo 

proporcional redução de sua remuneração, nos termos do § 5º  do art. 28 da  
Lei de nº 1.491,22/12/2009 – Plano de Carreira e Remuneração do Magis-
tério, de acordo com o Processo nº 061/2020 – (Anterior 093/2019). Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 24 de janeiro de 2020. 
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 023 - SEGEF, DE 28 DE JANEIRO DE 2.020. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 03/02/2020, à servidora RAFAE-
LA SANTIAGO RODRIGUES, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação 
- SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 135/2018 - SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte-Ce,28 de janeiro de 2020. Antonio Jerrivan Filho, Se-
cretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)
6º BISMESTRE DE 2019



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  4 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  28 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  29 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  30 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  31 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  32 -

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF)
3º QUADRIMESTRE DE 2019



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  33 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  34 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  35 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  36 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  37 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  38 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 686, de 30 de janeiro de 2020.

- Página  39 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-01-30T09:39:53-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




